

## ACS – Abruzzo Circuito Spettacolo

Sede in TERAMO - VIA F. DE PAULIS 9/A

Codice Fiscale: 91024090671

Partita IVA: 01492890676

### Relazione al bilancio chiuso al 31/12/2016

#### Premessa

Il bilancio chiuso al 31/12/2016, corrisponde alle risultanze delle scritture contabili regolarmente tenute ed è redatto rispettando il principio contabile N. 1 per gli Enti No Profit pubblicato dal Tavolo Tecnico tra Agenzia per il terzo settore, CNDCEC e OIC ed è redatta ai soli fini interni non avendo l'Ente obblighi civilistici di pubblicità.

Ove applicabili sono stati, altresì, osservati i principi e le raccomandazioni pubblicati dagli organi professionali competenti in materia contabile, al fine di dare una rappresentazione veritiera e corretta della situazione patrimoniale, finanziaria ed economica.

Le voci dell'Attivo e del Passivo appartenenti a più voci dello Stato patrimoniale sono specificatamente richiamate.

#### Criteri di redazione

Conformemente al disposto dall'articolo 2423 bis del Codice Civile, nella redazione del bilancio si è provveduto a:

- valutare le singole voci secondo prudenza ed in previsione di una normale continuità della vita associativa, nonché tenendo conto della funzione economica dell'elemento dell'attivo o del passivo considerato;
- includere i soli utili effettivamente realizzati nel corso dell'esercizio;
- determinare i proventi ed i costi nel rispetto della competenza temporale, ed indipendentemente dalla loro manifestazione finanziaria salvo quanto indicato in premessa;
- comprendere tutti i rischi e le perdite di competenza, anche se divenuti noti dopo la

- conclusione dell'esercizio;
- considerare distintamente, ai fini della relativa valutazione, gli elementi eterogenei inclusi nelle varie voci del bilancio;

## **Criteri di valutazione**

I criteri applicati nella valutazione delle voci di bilancio, esposti di seguito, sono conformi a quanto disposto dall'art. 2426 del Codice Civile.

### **Immobilizzazioni immateriali**

Le immobilizzazioni immateriali sono iscritte al costo sostenuto.

### **Immobilizzazioni materiali**

Le immobilizzazioni materiali sono iscritte al costo di acquisto o di produzione, inclusi tutti i costi e gli oneri accessori di diretta imputazione, dei costi indiretti inerenti la produzione interna, nonché degli oneri relativi al finanziamento della fabbricazione interna sostenuti nel periodo di fabbricazione e fino al momento nel quale il bene può essere utilizzato, e con indicazione in forma esplicita degli ammortamenti e delle svalutazioni effettuate.

Il costo delle immobilizzazioni la cui utilizzazione è limitata nel tempo è sistematicamente ammortizzato in ogni esercizio sulla base di aliquote economico-tecniche determinate in relazione alla residua possibilità di utilizzazione ed in base all'entrata in funzione.

### **Immobilizzazioni finanziarie**

Comprendono i depositi cauzionali, iscritti al loro valore nominale.

### **Crediti**

I crediti dell'attivo circolante sono iscritti al valore nominale.

### **Disponibilità liquide**

Le disponibilità liquide sono esposte al loro valore nominale.

### **Ratei e risconti**

I ratei e i risconti sono stati iscritti sulla base del principio della competenza economica.

## Debiti

I debiti sono indicati tra le passività in base al loro valore nominale.

## Costi e ricavi

Sono esposti secondo il principio della prudenza e della competenza economica.

## Informazioni sullo Stato Patrimoniale

### Attivo circolante - Rimanenze

Non si riscontrano rimanenze finali.

### Attivo circolante - Crediti

I crediti compresi nell'attivo circolante sono pari a € 301.612,39. Nei Crediti V/Cienti sono inclusi gli importi di € 9.747,00 per fatture da emettere (Allegato 1). La composizione e i movimenti delle singole voci sono così rappresentati:

Composizione dei crediti dell'attivo circolante:

| Descrizione  | Valore nominale   |
|--|-------------------|
| Verso Clienti – esigibili entro l'esercizio successivo | 22.630,26         |
| Tributari – esigibili entro l'esercizio successivo     | 33.139,08         |
| Verso Altri – esigibili entro l'esercizio successivo   | 245.843,05        |
| Verso Clienti – esigibili oltre l'esercizio successivo | 0                 |
| Tributari – esigibili oltre l'esercizio successivo     | 0                 |
| Verso Altri – esigibili oltre l'esercizio successivo   |                   |
| <b>Totali</b>  | <b>301.612,39</b> |

Tra i crediti sono riportati anche importi relativi a fornitori, pagati nel corso del 2016 ma le cui fatture sono giunte nel 2017 e considerate nel conto "FATTURE DA RICEVERE".

Si evidenzia, tra i crediti tributari, l'importo di € 29.253,61 (29.010,96 + 242,65) relativo al credito IVA. E' stato richiesto a rimborso all'Agenzia delle Entrate in sede dichiarazione per € 10.000,00. Per € 15.000,00 verrà utilizzato per compensare le imposte dell'anno (per lo più ritenute dipendenti e ritenute di lavoro autonomo). Si fa presente che l'eventuale credito IVA scaturente dalle operazioni effettuate nel 2017 potrà essere compensato per un importo superiore ad € 5.000,00 previa presentazione della dichiarazione con il c.d. "Visto di conformità" come previsto dal DL 50-2017. La restante parte del credito IVA pari ad € 4.253,61 verrà portata a compensazione per

eventuali debiti IVA derivanti dalle liquidazioni trimestrali. (Cd. compensazione verticale)

### **Attivo circolante - Disponibilità liquide**

Le disponibilità liquide comprese nell'attivo circolante sono pari a € -9.078,61. Risulta un saldo positivo presso La BPER per € 7.112,61 mentre vi è un saldo negativo presso Banca Prossima di € 19.297,74 come indicato appresso nella voce riguardante i debiti.

La composizione ed i movimenti delle singole voci sono così rappresentati:

| <b>Descrizione</b>         | <b>Saldo finale</b> |
|----------------------------|---------------------|
| Depositi bancari e postali | -12.185,13          |
| Carta di credito           | -1.900,51           |
| Denaro e valori in cassa   | 5.007,03            |
| <b>Totali</b>              | <b>-9.078,61</b>    |

### **Crediti**

Tutti i crediti hanno scadenza inferiore ai 12 mesi.

### **Ratei e risconti attivi**

I ratei e risconti attivi sono pari a € 661,42 dovuti a competenza temporale su servizi come specificato analiticamente nell'allegato 3.

### **Patrimonio Netto**

Il patrimonio netto esistente alla chiusura dell'esercizio risulta essere negativo per € 30.506,73 ridotto rispetto allo scorso anno per effetto dell'utile dell'esercizio corrente.

### **Debiti con relativa destinazione per scadenza**

I debiti sono iscritti nelle passività per complessivi € 286.964,60. Nei debiti verso banche sono riportati i debiti V/Banca Prossima pari ad € 19.297,74 e il relativo interesse maturato su tale debito pare ad € 156,18 ma esigibile dalla banca dal 01/03/2017 e il debito relativo alla carta credito BPER pari ad € . Nei debiti V/Fornitori è incluso l'importo di € 76.232,28 per fatture da ricevere la cui descrizione analitica è nell'allegato 2. I debiti tributari e previdenziali sono dovuti a emolumenti a dipendenti e pagamenti a lavoratori autonomi effettuati a dicembre 2016, la cui scadenza tributaria è posticipata nell'anno 2017. Tra gli altri debiti sono riportati i debiti per retribuzioni ai dipendenti

non ancora pagati, in parte riferiti agli emolumenti relativi al mese di dicembre per € 1.461,00 mentre l'importo di € 28.177,08 sono relativi agli emolumenti al Direttore Eleonora Coccagna. E' riportato inoltre la quota TFR dipendenti pari ad € 2.630,66. La composizione delle singole voci è così rappresentata inclusa la distinzione per scadenza

| Descrizione   | Saldo finale      |
|---|-------------------|
| Verso Banche – entro l'esercizio successivo           | 21.354,43         |
| Verso Fornitori – entro l'esercizio successivo        | 196.981,37        |
| Tributari – entro l'esercizio successivo              | 878,17            |
| Istituti previdenziali – entro l'esercizio successivo | 1.463,18          |
| Verso Altri – entro l'esercizio successivo            | 87.485,70         |
| Verso Banche – oltre l'esercizio successivo           | 0                 |
| Verso Fornitori –oltre l'esercizio successivo         | 0                 |
| Tributari –oltre l'esercizio successivo               | 0                 |
| Istituti previdenziali–oltre l'esercizio successivo   |                   |
| Verso Altri –oltre l'esercizio successivo             | 0                 |
| <b>Totali</b>   | <b>308.162,85</b> |

### Ratei e risconti attivi

I ratei e risconti passivi sono iscritti nelle passività per complessivi € 41.941,02 (Secondo le regole ragioneristiche è un risconto passivo). Rappresenta la quota di abbonamenti venduti nel 2016 per cui è stato emesso il documento fiscale (Mod. SIAE "C2") come previsto dal DPR 633/1972 in materia di IVA ma il cui ricavo è da imputare nel periodo in cui verrà effettuato lo spettacolo con relativa emissione del documento fiscale (Mod SIAE "C1") c.d. "Rateo abbonamento".

Allegato 1 - Fatture da emettere

| <b>FATTURE DA EMETTERE</b> |                   |
|----------------------------|-------------------|
| <b>CLIENTE</b>             | <b>IMPONIBILE</b> |
| Rete 8                     | € 5.247,00        |
| Compagnia Adarte           | € 2.000,00        |
| Gruppo Alhena              | € 2.500,00        |
| <b>TOTALE</b>              | <b>€ 9.747,00</b> |

Allegato 2 - Fatture da Ricevere

| FATTURE DA RICEVERE ANNO 2016 |                    |                    |                   |                       |
|-------------------------------|--------------------|--------------------|-------------------|-----------------------|
| NOTE                          | IMPORTO            | IMPONIBILE         | IVA               | FORNITORE             |
| Mav 675236                    | € 1.910,24         | € 1.565,77         | € 344,47          | Siae Chieti           |
| Mav 068578                    | € 1.965,62         | € 1.611,16         | € 354,46          | Siae Chieti           |
| Mav 049372                    | € 1.741,51         | € 1.427,47         | € 314,04          | Siae Chieti           |
| Mav 363909                    | € 1.860,62         | € 1.525,10         | € 335,52          | Siae Chieti           |
| Mav 064841                    | € 1.667,90         | € 1.367,13         | € 300,77          | Siae Chieti           |
| Mav 067366                    | € 458,72           | € 376,00           | € 82,72           | Siae Chieti           |
| Mav 742435                    | € 187,27           | € 153,50           | € 33,77           | Siae Chieti           |
| Mav 065750                    | € 215,94           | € 177,00           | € 38,94           | Siae Chieti           |
| Mav 059076                    | € 215,94           | € 177,00           | € 38,94           | Siae Chieti           |
| Mav 364515                    | € 599,69           | € 491,55           | € 108,14          | Siae Silvi            |
| Mav 30635                     | € 183,20           | € 150,16           | € 33,04           | Siae Silvi            |
| Mav 244989                    | € 2.019,05         | € 1.654,96         | € 364,09          | Siae Castel di Sangro |
| Mav 054127                    | € 163,18           | € 133,75           | € 29,43           | Siae L'Aquila         |
| Mav 063932                    | € 626,15           | € 513,24           | € 112,91          | Siae L'Aquila         |
| Mav 372854                    | € 215,24           | € 176,43           | € 38,81           | Siae L'Aquila         |
| Mav 056349                    | € 232,18           | € 190,31           | € 41,87           | Siae L'Aquila         |
| Mav 057662                    | € 65,68            | € 53,84            | € 11,84           | Siae L'Aquila         |
| Mav 052814                    | € 200,41           | € 164,27           | € 36,14           | Siae L'Aquila         |
| Mav 827601                    | € 502,79           | € 412,12           | € 90,67           | Siae L'Aquila         |
| Mav 247776                    | € 149,32           | € 122,39           | € 26,93           | Siae L'Aquila         |
| Mav 244544                    | € 865,31           | € 709,27           | € 156,04          | Siae L'Aquila         |
| Mav 060591                    | € 239,61           | € 196,40           | € 43,21           | Siae Teramo           |
| Mav 062114                    | € 124,07           | € 101,70           | € 22,37           | Siae Teramo           |
| Mav 427188                    | € 362,46           | € 297,10           | € 65,36           | Siae Teramo           |
| Mav 564221                    | € 124,07           | € 101,70           | € 22,37           | Siae Teramo           |
| Mav 252228                    | € 372,22           | € 305,10           | € 67,12           | Siae Teramo           |
| Mav 246160                    | € 708,09           | € 580,40           | € 127,69          | Siae Teramo           |
| Mav 249804                    | € 501,11           | € 410,75           | € 90,36           | Siae Teramo           |
| Mav 143039                    | € 268,40           | € 220,00           | € 48,40           | Siae Teramo           |
| Mav 981106                    | € 125,66           | € 103,00           | € 22,66           | Siae Teramo           |
| Mav 980904                    | € 124,07           | € 101,70           | € 22,37           | Siae Teramo           |
| Mav 947100                    | € 281,58           | € 230,80           | € 50,78           | Siae Teramo           |
| Mav 251420                    | € 465,75           | € 381,76           | € 83,99           | Siae Nereto           |
| Mav 250006                    | € 467,76           | € 383,41           | € 84,35           | Siae Ortona           |
| Mav 989036                    | € 1.014,94         | € 831,92           | € 183,02          | Siae Atessa           |
| Mav 990854                    | € 197,99           | € 162,29           | € 35,70           | Siae Atessa           |
| Pagato / Fattura da ricevere  | € 369,67           | € 303,01           | € 66,66           | Siae Scafa            |
| Pagato / Fattura da ricevere  | € 106,14           | € 87,00            | € 19,14           | Siae Roma             |
| <b>TOTALE IVA COMPRESA</b>    | <b>€ 21.899,55</b> | <b>€ 17.950,45</b> | <b>€ 3.949,10</b> |                       |

| FATTURE DA RICEVERE ANNO 2016 |            |                    |                                  |               |
|-------------------------------|------------|--------------------|----------------------------------|---------------|
| FORNITORE                     | IMPORTO    | IMPONIBILE         | IVA                              | IVA ESCL.     |
| Esa s.r.l.                    | € 334,00   | € 273,45           | € 60,16                          | € 0,39        |
| A.C.D. Roccaraso              | € 3.247,75 | € 2.952,50         | € 295,25                         |               |
| Coccagna Eleonora             |            | € 22.354,80        |                                  |               |
| Siae Chieti                   | € 57,65    | € 47,25            | € 10,40                          |               |
| Siae Chieti                   |            | € 97,33            |                                  |               |
| Siae Chieti                   |            | € 151,00           |                                  |               |
| Siae Chieti                   |            | € 104,00           |                                  |               |
| Siae Chieti                   | € 262,07   | € 214,81           | € 47,26                          |               |
| Esa s.r.l.                    | € 424,00   | € 340,66           | € 74,65                          | € 8,65        |
| Esa s.r.l.                    | € 968,00   | € 793,08           | € 174,48                         | € 0,50        |
| Ass. Cult. Excursus Onlus     | € 277,14   | € 251,94           | € 25,20                          |               |
| Ass. Cult. Excursus Onlus     | € 277,14   | € 251,94           | € 25,20                          |               |
| Ass. Cult. Excursus Onlus     | € 277,14   | € 251,94           | € 25,20                          |               |
| Ciaotickets s.r.l.            | € 441,57   | € 385,83           | € 55,74                          |               |
| Rete 8                        | € 732,00   | € 600,00           | € 132,00                         |               |
| The Art Media Agency          | € 1.870,00 | € 1.700,00         | € 170,00                         |               |
| The Art Media Agency          | € 770,00   | € 700,00           | € 70,00                          |               |
| The Art Media Agency          | € 2.750,00 | € 2.500,00         | € 250,00                         |               |
| Godzillamarket s.r.l.         | € 660,00   | € 600,00           | € 60,00                          |               |
| Florian Metateatro            | € 660,00   | € 600,00           | € 60,00                          |               |
| Florian Metateatro            | € 1.040,00 | € 945,45           | € 94,55                          |               |
| Florian Metateatro            | € 2.160,00 | € 1.963,64         | € 196,36                         |               |
| Associazione Tric Trac        | € 1.098,00 | € 998,18           | € 99,82                          |               |
| Ciampana Luca                 |            | € 2.080,00         |                                  |               |
| Studio legale Gallo & Gallo   |            | € 6.132,00         |                                  |               |
| Collectif Art Mouv'           | € 880,00   | € 800,00           | € 80,00                          |               |
| Stanley Jordan                | € 1.100,00 | € 1.000,00         | € 0,00                           |               |
| Stanley Jordan                |            | € 1.000,00         |                                  |               |
| Abbondanza Bertoni            | € 880,00   | € 800,00           | € 80,00                          |               |
| Soundreef LTD                 | € 36,60    | € 30,00            | € 6,60                           |               |
| Suoni & Dintorni s.r.l.       | € 1.464,00 | € 1.200,00         | € 264,00                         |               |
| Compagnia Adarte              | € 1.739,10 | € 1.581,00         | € 158,10                         |               |
| Osteria del Lupo              | € 350,00   | € 318,18           | € 31,82                          |               |
| La Taberna - Calascio         | € 100,00   | € 90,91            | € 9,09                           |               |
| La Bettola - S. Stefano       | € 495,00   | € 450,00           | € 45,00                          |               |
| Gitiesse                      | € 1.500,00 | € 1.363,64         | € 136,36                         |               |
| Stage sound light             | € 950,00   | € 778,69           | € 171,31                         |               |
| La Mansarda                   | € 1.430,00 | € 1.300,00         | € 130,00                         |               |
| <b>IMPONIBILE</b>             |            | <b>€ 58.011,76</b> |                                  | <b>€ 9,54</b> |
| Riporto 2015                  |            | € 270,07           | Fattura SIAE non ancora arrivata |               |

Allegato 3 - Risconti attivi

| <b>RISCONTI ATTIVI</b> |                 |   |
|------------------------|-----------------|---|
| <b>FORNITORE</b>       | <b>IMPORTO</b>  |   |
| Datasoft s.r.l.        | € 403,84        | Assistenza programma di contabilità               |
| Mediasystemi           | € 142,86        | Pubblicita - Cartelloni Chieti                    |
| Ciao Tickets           | € 5,21          | Noleggio Barcode                                  |
| Infocert               | € 14,21         | Fatturazione Elettronica Enti Pubblici            |
| Aruba                  | € 20,05         | Hosting e servizi per sito internet               |
| Aruba                  | € 22,41         | Hosting e servizi per sito internet               |
| Aruba                  | € 41,69         | Hosting e servizi per sito internet               |
| Generali Italia S.p.A  | € 11,15         | Assicurazione tirocinante Di Giovannantonio Noemi |
| <b>TOTALE</b>          | <b>€ 661,42</b> |   |



## Situazione patrimoniale

**Azienda** 1 ACS ABRUZZO CIRCUITO SPETTACOLO **Codice attività** 941100  
 VIA F. DE PAULIS 9/A **Codice fiscale** 91024090671  
 64100 TERAMO **Partita IVA** 01492890676  
 TE

**Situazione dal** 01/01/2016 **al** 31/12/2016 **Valuta** EURO **venerdì 31 marzo 2017**

| <b>Conto</b>        | <b>Descrizione</b>                          | <b>Attività</b>  | <b>Passività</b> |
|---------------------|---|------------------|------------------|
| 03/0005/0005        | COSTI DI IMPIANTO                           | 476,00           |                  |
| <b>03/0005/****</b> | <b>COSTI DI IMPIANTO E AMPLIAMENTO</b>      | <b>476,00</b>    |                  |
| <b>03/****/****</b> | <b>IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI</b>         | <b>476,00</b>    |                  |
| 06/0010/0010        | IMPIANTO ELETTRICO                          | 900,00           |                  |
| <b>06/0010/****</b> | <b>IMPIANTI E MACCHINARIO</b>               | <b>900,00</b>    |                  |
| 06/0015/0005        | ATTREZZAT. IND.LI E COMM.LI                 | 1.618,51         |                  |
| <b>06/0015/****</b> | <b>ATTREZZATURE IND.LI E COMM.LI</b>        | <b>1.618,51</b>  |                  |
| 06/0020/0010        | MACCHINE ELETTRMEC. D'UFFICIO               | 2.907,39         |                  |
| <b>06/0020/****</b> | <b>MOBILI E MACC.D'UFF.(ALTRI BENI)</b>     | <b>2.907,39</b>  |                  |
| <b>06/****/****</b> | <b>IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI</b>           | <b>5.425,90</b>  |                  |
| 09/0010/0030        | DEPOSITI CAUZIONALI SU CONTRATTI            | 482,85           |                  |
| <b>09/0010/****</b> | <b>CREDITI IMMOBILIZZATI</b>                | <b>482,85</b>    |                  |
| <b>09/****/****</b> | <b>IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE</b>         | <b>482,85</b>    |                  |
| 14/00000007         | ASSOCIAZIONE CULTURALE AREAREA              | 610,00           |                  |
| 14/00000010         | ASSOCIAZIONE ARTEMIS DANZA                  | 365,00           |                  |
| 14/00000014         | ASSOCIAZIONE CULTURALE TEATRO LANCIavicchio | 179,99           |                  |
| 14/00000015         | EUROMUSICA DI FRANCESCO LEDDA               | 3.700,26         |                  |
| 14/00000020         | ASSOCIAZIONE SARDA MUSICA E DANZA           | 3.555,19         |                  |
| 14/00000021         | ADARTE ASSOCIAZIONE CULTURALE               | 440,00           |                  |
| 14/00000023         | AUTOTRASPORTI PALENA V&C S.R.L.             | 244,00           |                  |
| 14/00000025         | COMUNE DI ATESSA                            | 2.459,02         |                  |
| 14/00000036         | MIRABILIA TEATRO                            | 109,80           |                  |
| 14/00000047         | COOPERATIVA 3 M A.R.L.                      | 1.220,00         |                  |
| <b>14/****/****</b> | <b>CREDITI V/CLIENTI</b>                    | <b>12.883,26</b> |                  |
| 15/0005/0045        | FATTURE DA EMETTERE                         | 9.747,00         |                  |
| <b>15/0005/****</b> | <b>ALTRI CREDITI V/CLIENTI</b>              | <b>9.747,00</b>  |                  |
| <b>15/****/****</b> | <b>ALTRI CREDITI V/CLIENTI</b>              | <b>9.747,00</b>  |                  |
| 18/0020/0040        | REGIONI C/ACCONTI IRAP                      | 1.443,00         |                  |
| 18/0020/0051        | ERARIO C/RITENUTE SU INTERESSI BANCARI      | 0,19             |                  |
| 18/0020/0065        | ERARIO C/CRED. D'IMPOSTA                    | 54,10            |                  |
| 18/0020/0091        | ERARIO CREDITO DL 66/2014 - COD1655         | 81,53            |                  |
| 18/0020/0191        | ERARIO C/RITENUTE CONTRIBUTI ENTI PUBB      | 809,60           |                  |
| <b>18/0020/****</b> | <b>CREDITI TRIBUTARI</b>                    | <b>2.388,42</b>  |                  |
| 18/0045/0100        | CREDITI PER CONTRIBUTI REGIONE ABRUZZO      | 79.610,00        |                  |
| 18/0045/0101        | CREDITI PER CONTRIBUTI MIBACT               | 39.145,00        |                  |
| 18/0045/0501        | CREDITI PER CAUZIONI SIAE                   | 1.015,46         |                  |
| 18/0045/0504        | CREDITI VENDITE CIAOTICKET                  | 1.305,00         |                  |
| 18/0045/0505        | CREDITI VENDITE ITICKET                     | 27,00            |                  |
| 18/0045/0507        | CREDITI V/ TEATRO MARRUCINO INCASSI         | 21.732,23        |                  |
| 18/0045/0508        | CREDITI V/T. MARRUC. CONTRIBUTI             | 19.608,83        |                  |
| 18/0045/0512        | CREDITI V/ TEATRO ATESSA INCASSI            | 3.595,00         |                  |
| 18/0045/0515        | CREDITI V/ TEATRO DI ATRI INCASSI           | 3.185,00         |                  |
| 18/0045/0516        | CREDITI V/ TEATRO DI GESSOPALENA INCASSI    | 7.975,12         |                  |
| 18/0045/0517        | CREDITI V/ TEATRO DI CITTA' S.A. INCASSI    | 53,00            |                  |
| 18/0045/0518        | CREDITI V/ TEATRO L'AQUILA INCASSI          | 7.483,00         |                  |
| 18/0045/0519        | CREDITI V/ ALTRI SPAZI DI SPETT. INCASSI    | 8.600,41         |                  |
| 18/0045/0522        | CREDITI PER CONTRIBUTI COM. GESSOPALENA     | 1.500,00         |                  |
| 18/0045/0523        | CREDITI PER CONTRIBUTI COM. ATESSA          | 3.550,00         |                  |

## Situazione patrimoniale

**Azienda** 1 ACS ABRUZZO CIRCUITO SPETTACOLO **Codice attività** 941100  
 VIA F. DE PAULIS 9/A **Codice fiscale** 91024090671  
 64100 TERAMO **Partita IVA** 01492890676  
 TE

**Situazione dal** 01/01/2016 **al** 31/12/2016 **Valuta** EURO **venerdì** 31 marzo 2017

| <b>Conto</b>        | <b>Descrizione</b>                                 | <b>Attività</b>   | <b>Passività</b> |
|---------------------|--|-------------------|------------------|
| 18/0045/0524        | CREDITI V/ SPAZIO MATTA INCASSI                    | 2.133,00          |                  |
| 18/0045/0525        | CREDITI PER CONTRIBUTI FONDAZIONE TERCAS           | 12.000,00         |                  |
| 18/0045/0526        | CREDITI PER CONTRIBUTI BIM                         | 2.000,00          |                  |
| 18/0045/0527        | CREDITI PER CONTRIBUTI COMUNE ROCCARASO            | 16.700,00         |                  |
| 18/0045/0528        | CREDITI PER CONTRIBUTI COMUNE DI SULMONA           | 5.195,00          |                  |
| 18/0045/0529        | CREDITI V/ TEATRO MARIA CANIGLIA                   | 9.430,00          |                  |
| <b>18/0045/****</b> | <b>CREDITI VARI</b>                                | <b>245.843,05</b> |                  |
|                     |  |                   |                  |
| <b>18/****/****</b> | <b>ALTRI CREDITI</b>                               | <b>248.231,47</b> |                  |
|                     |  |                   |                  |
| 24/0005/0001        | BANCA POP. EMILIA ROMAGNA N. 569907                | 7.112,61          |                  |
| <b>24/0005/****</b> | <b>DEPOSITI BANCARI E POSTALI</b>                  | <b>7.112,61</b>   |                  |
|                     |  |                   |                  |
| 24/0015/0005        | DENARO IN CASSA                                    | 5.007,03          |                  |
| <b>24/0015/****</b> | <b>DENARO E VALORI IN CASSA</b>                    | <b>5.007,03</b>   |                  |
|                     |  |                   |                  |
| <b>24/****/****</b> | <b>DISPONIBILITA' LIQUIDE</b>                      | <b>12.119,64</b>  |                  |
|                     |  |                   |                  |
| 26/0010/0005        | RISCONTI ATTIVI                                    | 661,42            |                  |
| <b>26/0010/****</b> | <b>RISCONTI ATTIVI</b>                             | <b>661,42</b>     |                  |
|                     |  |                   |                  |
| <b>26/****/****</b> | <b>RATEI E RISCONTI ATTIVI</b>                     | <b>661,42</b>     |                  |
|                     |  |                   |                  |
| 28/0040/0015        | PERDITE PORTATE A NUOVO                            | 34.354,16         |                  |
| <b>28/0040/****</b> | <b>UTILI (PERDITE) PORTATI A NUOVO</b>             | <b>34.354,16</b>  |                  |
|                     |  |                   |                  |
| <b>28/****/****</b> | <b>PATRIMONIO NETTO</b>                            | <b>34.354,16</b>  |                  |
|                     |  |                   |                  |
| 40/00000003         | SOCIETA' ITALIANA DEGLI AUTORI ED EDITORI (SIAE)   | 475,81            |                  |
| 40/00000004         | CIAOTICKETS SRL                                    | 441,57            |                  |
| 40/00000131         | ASSOCIAZIONE CULTURALE EXCURSUS ONLUS              | 554,28            |                  |
| 40/00000228         | STANLEY JORDAN PRODUCTION                          | 2.000,00          |                  |
| 40/00000295         | THE ART MEDIA AGENCY - ALEJANDRO ORELLANA          | 4.000,00          |                  |
| 40/00000296         | GODZILLAMARKET S.R.L.                              | 660,00            |                  |
| 40/00000297         | TRIC - TRAC  | 1.098,00          |                  |
| 40/00000298         | A.C.D. ROCCARASO PIETRANSIERI 1994 S.R.L.          | 2.864,00          |                  |
| 40/00000300         | SOUNDREEF LTD                                      | 30,00             |                  |
| 40/00000320         | OSTERIA DEL LUPO DI D'ANGELO MARCELLO              | 350,00            |                  |
| 40/00000321         | LA TABERNA DI ROCCA CALASCIO                       | 100,00            |                  |
| 40/00000322         | AGRITURISMO LA BETTOLA DI GEPETTO                  | 495,00            |                  |
| 40/00000323         | STAGE SOUND LIGHT MICHELE INNOCENZI E DANIELE CIAN | 950,00            |                  |
| <b>40/*****</b>     | <b>DEBITI V/FORNITORI</b>                          | <b>14.018,66</b>  |                  |
|                     |  |                   |                  |
| 48/0005/0010        | ERARIO C/IRES                                      | 1.497,05          |                  |
| 48/0005/0040        | ERARIO C/IVA                                       | 29.010,96         |                  |
| 48/0005/0041        | ERARIO C/IVA DA COMPENSARE                         | 242,65            |                  |
| <b>48/0005/****</b> | <b>DEBITI TRIBUTARI</b>                            | <b>30.750,66</b>  |                  |
|                     |  |                   |                  |
| <b>48/****/****</b> | <b>DEBITI TRIBUTARI</b>                            | <b>30.750,66</b>  |                  |
|                     |  |                   |                  |
| 04/0005/0005        | F/AMM COSTI IMPIANTO                               |                   | 190,56           |
| <b>04/0005/****</b> | <b>F/AMM COSTI DI IMPIANTO E AMPL.</b>             |                   | <b>190,56</b>    |
|                     |  |                   |                  |
| <b>04/****/****</b> | <b>F/AMM IMMOBILIZZAZIONI IMMAT.</b>               |                   | <b>190,56</b>    |
|                     |  |                   |                  |
| 07/0010/0010        | F/AMM IMPIANTI SPECIFICI                           |                   | 135,00           |
| <b>07/0010/****</b> | <b>F/AMM IMPIANTI E MACCHINARIO</b>                |                   | <b>135,00</b>    |
|                     |  |                   |                  |
| 07/0015/0005        | F/AMM ATTREZ. IND.LI E COMM.LI                     |                   | 182,09           |
| <b>07/0015/****</b> | <b>F/AMM ATTREZ. IND.LI E COMM.LI</b>              |                   | <b>182,09</b>    |

## Situazione patrimoniale

**Azienda** 1 ACS ABRUZZO CIRCUITO SPETTACOLO **Codice attività** 941100  
 VIA F. DE PAULIS 9/A **Codice fiscale** 91024090671  
 64100 TERAMO **Partita IVA** 01492890676  
 TE

**Situazione dal** 01/01/2016 **al** 31/12/2016 **Valuta** EURO **venerdì 31 marzo 2017**

| Conto               | Descrizione                                       | Attività | Passività        |
|---------------------|---|----------|------------------|
| 07/0020/0010        | F/AMM MACCH. ELETTROM. D'UFF.                     |          | 673,41           |
| <b>07/0020/****</b> | <b>F/AMM. MOBILI E MACCH. D'UFFICIO</b>           |          | <b>673,41</b>    |
| <b>07/****/****</b> | <b>F/AMM IMMOB. MATERIALI</b>                     |          | <b>990,50</b>    |
| 24/0005/0002        | CARTA DI CREDITO BPER                             |          | 1.900,51         |
| 24/0005/0003        | BANCA PROSSIMA                                    |          | 19.297,74        |
| <b>24/0005/****</b> | <b>DEPOSITI BANCARI E POSTALI</b>                 |          | <b>21.198,25</b> |
| <b>24/****/****</b> | <b>DISPONIBILITA' LIQUIDE</b>                     |          | <b>21.198,25</b> |
| 28/0005/0015        | CAPITALE NETTO                                    |          | 2.486,09         |
| <b>28/0005/****</b> | <b>CAPITALE</b>                                   |          | <b>2.486,09</b>  |
| <b>28/****/****</b> | <b>PATRIMONIO NETTO</b>                           |          | <b>2.486,09</b>  |
| 31/0005/0005        | DEBITI P/T.F.R.                                   |          | 2.630,66         |
| <b>31/0005/****</b> | <b>TFR LAVORO SUBORDINATO</b>                     |          | <b>2.630,66</b>  |
| <b>31/****/****</b> | <b>TFR LAVORO SUBORDINATO</b>                     |          | <b>2.630,66</b>  |
| 34/0005/0001        | DEBITI V/BANCHE ENTRO ES. SUCCESSIVO              |          | 156,18           |
| <b>34/0005/****</b> | <b>DEBITI V/BANCHE</b>                            |          | <b>156,18</b>    |
| <b>34/****/****</b> | <b>DEBITI V/BANCHE</b>                            |          | <b>156,18</b>    |
| 40/00000001         | DATASOFT SRL                                      |          | 671,00           |
| 40/00000002         | I GUARDIANI DELL'OCA COMPAGNIA TEATRALE           |          | 7.270,05         |
| 40/00000010         | COMMERCIALTECNICA SAS DI DI PIETRO G. & C.        |          | 239,09           |
| 40/00000020         | ISTITUZIONE SINFONICA ABRUZZESE                   |          | 1.650,00         |
| 40/00000024         | IMAGO COMUNICAZIONE SNC                           |          | 341,60           |
| 40/00000027         | ASSOCIAZIONE CULTURALE CODEDUOMO                  |          | 2.200,00         |
| 40/00000031         | CENTRUFFICIO S.R.L.                               |          | 1.105,89         |
| 40/00000037         | ALESSANDRO TOCCACELI                              |          | 2.336,30         |
| 40/00000040         | BIEFFE MUSICA SO. COOP.                           |          | 770,00           |
| 40/00000042         | ESA S.R.L.  |          | 2.596,00         |
| 40/00000049         | ASSOCIAZIONE ARTEMIS DANZA                        |          | 4.325,50         |
| 40/00000053         | NUOVA ACCADEMIA DEL TEATRO D'ARTE                 |          | 1.430,00         |
| 40/00000054         | COMPAGNIA DI DANZA ENZO COSIMI                    |          | 2.145,00         |
| 40/00000068         | COCCAGNA ELEONORA                                 |          | 4.880,00         |
| 40/00000073         | ASSOCIAZIONE TEATRO DEI COLORI ONLUS              |          | 4.510,00         |
| 40/00000079         | BCC LEASE S.P.A.                                  |          | 167,47           |
| 40/00000081         | TEATRO INSTABILE DI AOSTA SOC. COOP.              |          | 2.057,00         |
| 40/00000101         | ARTEALTER   |          | 1.038,00         |
| 40/00000111         | ASSOCIAZIONE I TEATRINI CENTRO CAMPANO TEATRO D'A |          | 3.960,00         |
| 40/00000115         | ASSOCIAZIONE CULTURALE ACCULAE                    |          | 1.018,70         |
| 40/00000121         | FLORIAN METATEATRO                                |          | 2.409,00         |
| 40/00000124         | GHENESIS S.N.C. DI DI PROVVIDO G. E CORRADO       |          | 183,00           |
| 40/00000148         | SERVICES FOR FUN S.R.L.                           |          | 2.447,70         |
| 40/00000150         | ASSOCIAZIONE ORCHESTRALE DA CAMERA "BENEDETTO M   |          | 5.600,00         |
| 40/00000157         | ASSOCIAZIONE CULTURALE COLLETTIVO TEATRALE BERTC  |          | 2.970,00         |
| 40/00000161         | STRALIGUT TEATRO                                  |          | 48,80            |
| 40/00000162         | ACCADEMIA PERDUTA ROMAGNA TEATRI SOC. COOP. SRL   |          | 1.320,00         |
| 40/00000164         | TIEFFEU TEATRO FIGURA UMBRO                       |          | 2.145,00         |
| 40/00000167         | GRAFIDEA SNC DI A. & G. GIULIANI                  |          | 427,00           |
| 40/00000169         | D'AMARIO GIANNI                                   |          | 411,87           |
| 40/00000170         | GAMBACORTA TONIO                                  |          | 134,20           |
| 40/00000171         | CENTRO R.A.T.                                     |          | 2.860,00         |
| 40/00000186         | E-MOTION GRUPPO PHOENIX                           |          | 5.926,10         |

## Situazione patrimoniale

**Azienda** 1 ACS ABRUZZO CIRCUITO SPETTACOLO **Codice attività** 941100  
 VIA F. DE PAULIS 9/A **Codice fiscale** 91024090671  
 64100 TERAMO **Partita IVA** 01492890676  
 TE

**Situazione dal** 01/01/2016 **al** 31/12/2016 **Valuta** EURO **venerdì 31 marzo 2017**

| Conto               | Descrizione   | Attività | Passività         |
|---------------------|---|----------|-------------------|
| 40/00000188         | COMPAGNIA DEI FOLLI S.R.L.                          |          | 3.850,00          |
| 40/00000191         | ASSOCIAZIONE ECCENTRICI DADARO'                     |          | 1.650,00          |
| 40/00000194         | SOCIETA' PER ATTORI S.R.L.                          |          | 5.000,00          |
| 40/00000195         | FONTEMAGGIORE SOC. COOP A R.L.                      |          | 1.650,00          |
| 40/00000198         | ASSOCIAZIONE CULTURALE LAURETANA                    |          | 1.100,00          |
| 40/00000199         | A.L.I. SOC.COOP. A R.L.                             |          | 1.430,00          |
| 40/00000200         | SPECOLA IMPIANTI DI FLAMMINI GABRIELE               |          | 305,00            |
| 40/00000201         | GITIESSE ARTISTI RIUNITI SOCIETA' COOP. ONLUS AR.L. |          | 5.300,00          |
| 40/00000203         | EVENTI CULTURALI S.R.L.                             |          | 2.860,00          |
| 40/00000210         | TIR DANZA ASSOCIAZIONE TEATRALE                     |          | 1.870,00          |
| 40/00000211         | TEATRO VERDE-N.O.B. "NUOVA OPERA BURATTINI"         |          | 1.650,00          |
| 40/00000212         | IALACCI DOMENICO                                    |          | 597,80            |
| 40/00000216         | GRANTEATRINO - ONLUS                                |          | 2.640,00          |
| 40/00000223         | GOLDENART PRODUCTION S.R.L.                         |          | 13.800,00         |
| 40/00000226         | TEATRO GIOVANI - TEATRO PIRATA                      |          | 1.320,00          |
| 40/00000230         | DI ROCCO DANIELE                                    |          | 120,00            |
| 40/00000236         | FONDAZIONE FABBRICA EUROPA                          |          | 230,85            |
| 40/00000237         | ASSOCIAZIONE CULTURALE "LIVE COMMUNICATION"         |          | 305,00            |
| 40/00000244         | SMARTIT SOCIETA' COOPERATIVA - IMPRESA SOCIALE      |          | 322,85            |
| 40/00000246         | EVOL SOUND S.R.L.                                   |          | 488,00            |
| 40/00000247         | ASSOCIAZIONE BALLETO DEL SUD                        |          | 3.500,00          |
| 40/00000249         | SPRAY RECORDS S.N.C.                                |          | 134,20            |
| 40/00000250         | ASSOCIAZIONE CULTURALE COLLETTIVO CINETICO          |          | 965,50            |
| 40/00000257         | FILIPPONI S.R.L.                                    |          | 276,00            |
| 40/00000259         | ASSOCIAZIONE CULTURALE CLASSEMISTA                  |          | 1.100,00          |
| 40/00000261         | TEATROMBRIA ASSOCIAZIONE CULTURALE                  |          | 2.530,00          |
| 40/00000280         | CARNEVALE FEDERICA                                  |          | 600,00            |
| 40/00000281         | RETE 8 S.R.L.                                       |          | 2.042,28          |
| 40/00000282         | CAFFE' AL DUOMO DI CIARRONI WALTER                  |          | 200,00            |
| 40/00000283         | BAIOCCHI FRANCESCO                                  |          | 1.500,00          |
| 40/00000285         | BATTISTINI RAFFAELLA                                |          | 1.000,00          |
| 40/00000286         | CORONA RUGGERIO EMILIO                              |          | 750,00            |
| 40/00000291         | CLIVIO PIANOFORTI DI CLIVIO PASQUALINO              |          | 366,00            |
| 40/00000292         | KHORA S.R.L.  |          | 1.650,00          |
| 40/00000294         | ASSOCIAZIONE CULTURALE KORPER                       |          | 70,00             |
| <b>40/*****</b>     | <b>DEBITI V/FORNITORI</b>                           |          | <b>134.767,75</b> |
| 41/0005/0005        | FATTURE DA RICEVERE                                 |          | 76.232,28         |
| <b>41/0005/****</b> | <b>ALTRI DEBITI V/FORNITORI</b>                     |          | <b>76.232,28</b>  |
| <b>41/****/****</b> | <b>ALTRI DEBITI V/FORNITORI</b>                     |          | <b>76.232,28</b>  |
| 48/0005/0015        | ERARIO C/IMPOSTA SOST. RIV. TFR                     |          | 0,39              |
| 48/0005/0080        | ERARIO C/RIT. LAVORO DIPENDENTE                     |          | 690,29            |
| 48/0005/0085        | ERARIO C/RIT. LAVORO AUTONOMO                       |          | 187,49            |
| <b>48/0005/****</b> | <b>DEBITI TRIBUTARI</b>                             |          | <b>878,17</b>     |
| <b>48/****/****</b> | <b>DEBITI TRIBUTARI</b>                             |          | <b>878,17</b>     |
| 50/0005/0005        | DEBITI C/CONTRIBUTI SOC. LAV. DIP.                  |          | 1.344,67          |
| 50/0005/0020        | INAIL C/CONTRIBUTI                                  |          | 118,51            |
| <b>50/0005/****</b> | <b>DEBITI V/IST.PREV.E SICUR.SOC.</b>               |          | <b>1.463,18</b>   |
| <b>50/****/****</b> | <b>DEBITI V/IST.PREV.E SICUR.SOC.</b>               |          | <b>1.463,18</b>   |
| 52/0005/0005        | AMMINISTRATORI C/COMPENSI                           |          | 1.320,00          |
| 52/0005/0055        | DIPENDENTI C/RETRIBUZIONI                           |          | 29.638,08         |
| 52/0005/0120        | DEBITI V/DIRETTORE - FINANZIAMENTI INF.             |          | 7.114,86          |
| 52/0005/0121        | DEBITI V/SILVIA MANETTA FINANZ. INF.                |          | 4.000,00          |
| 52/0005/0122        | DEBITI V/PRESIDENTE - FINANZIAMENTI INF.            |          | 26.950,00         |

## Situazione patrimoniale

**Azienda** 1 ACS ABRUZZO CIRCUITO SPETTACOLO **Codice attività** 941100  
 VIA F. DE PAULIS 9/A **Codice fiscale** 91024090671  
 64100 TERAMO **Partita IVA** 01492890676 **TE**

**Situazione dal** 01/01/2016 **al** 31/12/2016 **Valuta** EURO **venerdì 31 marzo 2017**

| <i>Conto</i>        | <i>Descrizione</i>                    | <i>Attività</i>   | <i>Passività</i>  |
|---------------------|---------------------------------------|-------------------|-------------------|
| 52/0005/0501        | DEBITI V/TERZI PER ANTICIPI           |                   | 2.833,70          |
| 52/0005/0502        | DEBITI V/TERZI PER RIMBORSI TRASFERTE |                   | 12.998,40         |
| <b>52/0005/****</b> | <b>ALTRI DEBITI</b>                   |                   | <b>84.855,04</b>  |
| <b>52/****/****</b> | <b>ALTRI DEBITI</b>                   |                   | <b>84.855,04</b>  |
| 54/0005/0005        | RATEO PASSIVO EMISSIONE ABBONAMENTI   |                   | 41.941,02         |
| <b>54/0005/****</b> | <b>RATEI PASSIVI</b>                  |                   | <b>41.941,02</b>  |
| <b>54/****/****</b> | <b>RATEI E RISCONTI PASSIVI</b>       |                   | <b>41.941,02</b>  |
|                     |                                       |                   |                   |
|                     | <b>Totale</b>                         | <b>369.151,02</b> | <b>367.789,68</b> |
|                     | <b>Utile di esercizio</b>             |                   | <b>1.361,34</b>   |
|                     | <b>Totale a pareggio</b>              | <b>369.151,02</b> | <b>369.151,02</b> |
|                     |                                       |                   |                   |

## Situazione economica

**Azienda** 1 ACS ABRUZZO CIRCUITO SPETTACOLO **Codice attività** 941100  
 VIA F. DE PAULIS 9/A **Codice fiscale** 91024090671  
 64100 TERAMO **Partita IVA** 01492890676  
 TE

**Situazione dal** 01/01/2016 **al** 31/12/2016 **Valuta** EURO **venerdì 31 marzo 2017**

| <b>Conto</b>        | <b>Descrizione</b>                       | <b>Costi</b>      | <b>Ricavi</b> |
|---------------------|--|-------------------|---------------|
| 66/0030/0005        | MATERIALI DI MANUTENZIONE                | 228,58            |               |
| 66/0030/0015        | MATERIALE DI PULIZIA                     | 105,28            |               |
| 66/0030/0025        | CANCELLERIA                              | 1.212,60          |               |
| 66/0030/0030        | MATERIALE PUBBLICITARIO                  | 13.297,26         |               |
| 66/0030/0055        | SPESE ACCESS. ACQ. (ST. SETT:COSTI SERV) | 10,00             |               |
| 66/0030/0501        | ACQUISTO BIGLIETTI DA STAMPARE           | 2.313,81          |               |
| 66/0030/0502        | ACQUISTO MATERIALE SCENICO               | 531,44            |               |
| <b>66/0030/****</b> | <b>ALTRI ACQUISTI</b>                    | <b>17.698,97</b>  |               |
|                     |  |                   |               |
| <b>66/****/****</b> | <b>COSTI P/MAT.PRI,SUSS.,CON.E MER.</b>  | <b>17.698,97</b>  |               |
|                     |  |                   |               |
| 68/0005/0005        | TRASPORTI SU ACQUISTI                    | 304,32            |               |
| 68/0005/0025        | ENERGIA ELETTRICA                        | 3.706,45          |               |
| 68/0005/0040        | GAS RISCALDAMENTO                        | 2.577,07          |               |
| 68/0005/0075        | MAN. E RIP. BENI DI TERZI                | 1.251,87          |               |
| 68/0005/0111        | ASSICURAZIONE R.C.TIROCINANTI            | 48,85             |               |
| 68/0005/0112        | ASSICURAZIONI R.C. DIVERSE               | 65,00             |               |
| 68/0005/0290        | PUBBLICITA'                              | 1.463,32          |               |
| 68/0005/0291        | PUBBLICITA' INTERNET                     | 13,78             |               |
| 68/0005/0310        | SPESE LEGALI                             | 6.132,00          |               |
| 68/0005/0320        | SPESE TELEFONICHE                        | 225,15            |               |
| 68/0005/0330        | SPESE POSTALI E DI AFFRANCATURA          | 279,35            |               |
| 68/0005/0331        | MARCHE DA BOLLO                          | 288,00            |               |
| 68/0005/0332        | DIRITTI POSTALI                          | 33,60             |               |
| 68/0005/0340        | SPESE DI RAPPRESENTANZA DED.             | 677,26            |               |
| 68/0005/0346        | SPESE PER VIAGGI DIRETTORE               | 668,79            |               |
| 68/0005/0370        | ONERI BANCARI BPER                       | 733,58            |               |
| 68/0005/0371        | COMMISSIONI POS / PAGOBANCOMAT           | 942,80            |               |
| 68/0005/0372        | ONERI BANCARI BANCA PROSSIMA             | 165,84            |               |
| 68/0005/0386        | TEN. PAGHE,CONT.,DICH.DA LAV.AUT.        | 2.080,00          |               |
| 68/0005/0390        | DIRITTI SIAE PER SPETTACOLI              | 26.223,96         |               |
| 68/0005/0392        | DIRITTI SOUNDREEF PER SPETTACOLI         | 30,00             |               |
| 68/0005/0407        | ALTRI COSTI PER SERVIZI                  | 6.802,08          |               |
| 68/0005/0408        | COSTI PER SERVIZI PER DIREZ. ARTISTICA   | 5.000,00          |               |
| 68/0005/0501        | SERVIZI DA COMPAGNIE TEATRALI            | 245.753,53        |               |
| 68/0005/0502        | SERVIZI TECNICI SPETTACOLI               | 15.282,65         |               |
| 68/0005/0504        | DIRITTI DI PREVEDITA SU SER. VEN. TELEM  | 1.313,69          |               |
| 68/0005/0506        | DIRITTI PER EMISSIONE BIGLIETTI          | 895,85            |               |
| 68/0005/0507        | SPESE CREAZIONE SITO INTERNET            | 124,12            |               |
| 68/0005/0508        | SERVIZI DA COMPAGNIE DI DANZA            | 45.495,54         |               |
| 68/0005/0509        | SERVIZI DA COMPAGNIE MUSICALI            | 19.628,00         |               |
| 68/0005/0547        | PASTI E SOGGIORNI - OSPIT. COMPAGNIE     | 11.034,08         |               |
| 68/0005/0548        | SPESE PER VIAGGI PROMOZIONE              | 2.511,68          |               |
| 68/0005/0549        | SPESE PER VIAGGI ORGANIZ. E SIAE         | 322,32            |               |
| 68/0005/0550        | SPESE PER VIAGGI LOGISTICA TECNICA       | 954,20            |               |
| 68/0005/0552        | SPESE PER VIAGGI NETWORK ED ISTITUZION.  | 89,25             |               |
| 68/0005/0553        | SPESE PER VIAGGI COMPAGNIE               | 1.304,60          |               |
| 68/0005/0554        | SPESE PER VIAGGI FIORENZA FEDERICO       | 6.102,50          |               |
| 68/0005/0555        | SPESE PER VIAGGI ZENONE BENEDETTO        | 5.684,00          |               |
| <b>68/0005/****</b> | <b>COSTI PER SERVIZI</b>                 | <b>416.209,08</b> |               |
|                     |  |                   |               |
| 68/0010/0090        | ALTRE SPESE SERV.DED.-PROFES.            | 1.992,00          |               |
| 68/0010/0501        | PRESTAZIONI OCCASIONALI TECNICI          | 4.814,32          |               |
| 68/0010/0502        | PRESTAZIONI OCCASIONALI AMMINISTRATIVI   | 10.466,25         |               |
| 68/0010/0503        | RIMBORSI TRASFERTE CONSIGLIO AMMINISTRAZ | 720,00            |               |
| 68/0010/0504        | PRESTAZIONI OCCASIONALI MUSICISTI        | 6.875,00          |               |
| <b>68/0010/****</b> | <b>SPESE PER SERV.-PROFESSIONISTI</b>    | <b>24.867,57</b>  |               |
|                     |  |                   |               |
| <b>68/****/****</b> | <b>COSTI PER SERVIZI</b>                 | <b>441.076,65</b> |               |

## Situazione economica

|                |   |   |    |  |
|----------------|---|---|----|--|
| <b>Azienda</b> | 1 | ACS ABRUZZO CIRCUITO SPETTACOLO<br>VIA F. DE PAULIS 9/A<br>64100 TERAMO | TE | <b>Codice attività</b> 941100<br><b>Codice fiscale</b> 91024090671<br><b>Partita IVA</b> 01492890676 |
|----------------|---|---|----|--|

Situazione dal 01/01/2016 al 31/12/2016 Valuta EURO venerdì 31 marzo 2017

| Conto               | Descrizione                             | Costi            | Ricavi |
|---------------------|---|------------------|--------|
| 70/0005/0010        | FITTI PASSIVI                           | 24.600,00        |        |
| 70/0005/0501        | NOLEGGIO STAMPANTE BCC                  | 533,08           |        |
| 70/0005/0502        | NOLEGGIO LETTORE BARCODE                | 14,79            |        |
| 70/0005/0503        | NOLEGGIO FURGONE                        | 189,84           |        |
| <b>70/0005/****</b> | <b>AFFITTI E LOCAZIONI</b>              | <b>25.337,71</b> |        |
| 70/0025/0010        | LIC. D'USO SOFTWARE DI ESERCIZIO        | 146,16           |        |
| <b>70/0025/****</b> | <b>ALTRI COST.PER GOD.BENI DI TERZI</b> | <b>146,16</b>    |        |
| <b>70/****/****</b> | <b>COSTI P/GODIMENTO BENI DI TERZI</b>  | <b>25.483,87</b> |        |
| 72/0005/0010        | SALARI E STIPENDI TECNICI               | 40.520,09        |        |
| 72/0005/0090        | RIMBORSI INDENNITA' DIARIE - SPESE      | 2.736,86         |        |
| <b>72/0005/****</b> | <b>SALARI E STIPENDI</b>                | <b>43.256,95</b> |        |
| 72/0015/0005        | ONERI SOCIALI INPS TECNICI              | 4.833,52         |        |
| 72/0015/0025        | ONERI SOCIALI INAIL                     | 170,52           |        |
| <b>72/0015/****</b> | <b>ONERI SOCIALI</b>                    | <b>5.004,04</b>  |        |
| 72/0020/0005        | TFR                                     | 2.504,77         |        |
| <b>72/0020/****</b> | <b>TRATTAMENTO FINE RAPPORTO</b>        | <b>2.504,77</b>  |        |
| <b>72/****/****</b> | <b>COSTI PER IL PERSONALE</b>           | <b>50.765,76</b> |        |
| 74/0005/0005        | AMM.TO COSTI D'IMPIANTO                 | 95,41            |        |
| <b>74/0005/****</b> | <b>AMM.TO COSTI D'IMP. E AMPLIAM.</b>   | <b>95,41</b>     |        |
| <b>74/****/****</b> | <b>AMM.TI IMM. IMMATERIALI</b>          | <b>95,41</b>     |        |
| 75/0010/0010        | AMM.TO ORD. IMP. SPEC. DEDUC.           | 90,00            |        |
| <b>75/0010/****</b> | <b>AMM.TO IMPIANTI E MACCHINARIO</b>    | <b>90,00</b>     |        |
| 75/0015/0005        | AMM.TO ORD.ATT.IND.LI E COMM.DED        | 121,39           |        |
| <b>75/0015/****</b> | <b>AMM.TO ATTREZ. IND.LI E COMM.LI</b>  | <b>121,39</b>    |        |
| 75/0020/0010        | AMM.TO ORD.MAC.ELETTROM.UF.DED.         | 482,07           |        |
| <b>75/0020/****</b> | <b>AMM.TO MOBILI E MACCHINE D'UFF.</b>  | <b>482,07</b>    |        |
| <b>75/****/****</b> | <b>AMM.TO IMM. MAT. - ORDINARIO</b>     | <b>693,46</b>    |        |
| 84/0005/0005        | IMPOSTA DI BOLLO                        | 159,50           |        |
| 84/0005/0045        | TASSA SUI RIFIUTI                       | 554,64           |        |
| 84/0005/0060        | IVA SU ACQ. INDETRAIBILE                | 4,10             |        |
| 84/0005/0082        | TASSA OCCUPAZIONE SUOLO PUBBLICO        | 150,00           |        |
| 84/0005/0091        | IMPOSTE COMUNALI AFFISSIONE             | 5.110,73         |        |
| <b>84/0005/****</b> | <b>IMPOSTE E TASSE</b>                  | <b>5.978,97</b>  |        |
| 84/0010/0025        | QUOTE ASSOCIATIVE                       | 2.750,00         |        |
| 84/0010/0035        | MULTE E AMMENZE INDEDUCIBILI            | 462,24           |        |
| 84/0010/0036        | SANZIONI INDEDUCIBILI DA RAVVEDIMENTO   | 56,40            |        |
| 84/0010/0050        | SOPRAVVENIENZ. PASSIVE ORD.DED.         | 1.342,00         |        |
| 84/0010/0051        | SOPRAVVENIENZ. PASSIVE ORD.INDED.       | 36,00            |        |
| 84/0010/0055        | SOPRAV. PASSIVE ORD.INDEDUCIBILI        | 206,28           |        |
| 84/0010/0090        | ABBUONI/ARROTONDAMENTI PASSIVI          | 5,07             |        |
| 84/0010/0092        | ABBUONI/ARROTONDAMENTI PASSIVI DA C2    | 8,93             |        |
| 84/0010/0105        | EROGAZIONI LIBERALI ALTRE ASSOCIAZIONI  | 11.849,00        |        |
| 84/0010/0107        | EROGAZIONI LIBERALI PAESAGGI SONORI     | 3.715,00         |        |
| <b>84/0010/****</b> | <b>ALTRI ONERI DIVERSI DI GESTIONE</b>  | <b>20.430,92</b> |        |
| <b>84/****/****</b> | <b>ONERI DIVERSI DI GESTIONE</b>        | <b>26.409,89</b> |        |

## Situazione economica

**Azienda** 1 ACS ABRUZZO CIRCUITO SPETTACOLO **Codice attività** 941100  
 VIA F. DE PAULIS 9/A **Codice fiscale** 91024090671  
 64100 TERAMO **Partita IVA** 01492890676  
 TE

**Situazione dal** 01/01/2016 **al** 31/12/2016 **Valuta** EURO **venerdì 31 marzo 2017**

| Conto               | Descrizione                              | Costi           | Ricavi            |
|---------------------|--|-----------------|-------------------|
| 88/0020/0010        | INT.PASS.SUI DEB.V/BAN.DI CR.ORD         | 156,18          |                   |
| 88/0020/0047        | INTERESSI PASSIVI DA RAVVEDIMENTO        | 1,81            |                   |
| 88/0020/0190        | ALTRI INT.PASS.E ONER.FIN.DED.           | 70,00           |                   |
| <b>88/0020/****</b> | <b>VERSO ALTRI (ONERI FINANZIARI)</b>    | <b>227,99</b>   |                   |
| <b>88/****/****</b> | <b>INT. PASS.E ALTRI ONERI FINANZ.</b>   | <b>227,99</b>   |                   |
| 96/0005/0010        | IRAP DELL'ESERCIZIO                      | 1.443,00        |                   |
| <b>96/0005/****</b> | <b>IMPOSTE CORRENTI</b>                  | <b>1.443,00</b> |                   |
| <b>96/****/****</b> | <b>IMPOSTE SUL REDDITO DELL'ESERC.</b>   | <b>1.443,00</b> |                   |
| 58/0005/0501        | RICAVI DELLE VENDITE DI BIGLIETTI        |                 | 395,46            |
| <b>58/0005/****</b> | <b>RICAVI DELLE VENDITE</b>              |                 | <b>395,46</b>     |
| 58/0010/0501        | RICAVI PER RESIDENZE ARTISTICHE          |                 | 5.019,20          |
| 58/0010/0502        | RICAVI PER SERVIZI TECNICI ALLEST. SPET. |                 | 2.810,77          |
| 58/0010/0503        | RICAVI PER ORGANIZZAZIONE SPETTACOLI     |                 | 24.455,74         |
| 58/0010/0505        | RICAVI PER PRODUZIONI SPETT. DI DANZA    |                 | 3.500,00          |
| 58/0010/0506        | RICAVI PER SERVIZI PUBBLICITARI          |                 | 300,00            |
| <b>58/0010/****</b> | <b>RICAVI DELLE PRESTAZ. - IMPRESE</b>   |                 | <b>36.085,71</b>  |
| 58/0011/0001        | CORR. PROV. TERAMO DANZA                 |                 | 8.676,34          |
| 58/0011/0002        | CORR. PROV. TERAMO TEATRO                |                 | 15.505,82         |
| 58/0011/0003        | CORR. PROV. TERAMO CONCERTI              |                 | 8.134,71          |
| <b>58/0011/****</b> | <b>CORRISPETTIVI PROV. TERAMO</b>        |                 | <b>32.316,87</b>  |
| 58/0012/0001        | CORR. PROV. CHIETI DANZA                 |                 | 4.997,28          |
| 58/0012/0002        | CORR. PROV. CHIETI TEATRO                |                 | 134.449,45        |
| 58/0012/0003        | CORR. PROV. CHIETI CONCERTI              |                 | 1.751,96          |
| 58/0012/0004        | CORR. PROV. CHIETI DIALETTALE            |                 | 6.081,24          |
| <b>58/0012/****</b> | <b>CORRISPETTIVI PROV. CHIETI</b>        |                 | <b>147.279,93</b> |
| 58/0013/0001        | CORR. PROV. L'AQUILA DANZA               |                 | 6.480,03          |
| 58/0013/0002        | CORR. PROV. L'AQUILA TEATRO              |                 | 21.715,24         |
| 58/0013/0003        | CORR. PROV. L'AQUILA CONCERTI            |                 | 6.223,07          |
| <b>58/0013/****</b> | <b>CORRISPETTIVI PROV. L'AQUILA</b>      |                 | <b>34.418,34</b>  |
| 58/0014/0001        | CORR. PROV. PESCARA DANZA                |                 | 3.286,41          |
| 58/0014/0002        | CORR. PROV. PESCARA TEATRO               |                 | 4.247,80          |
| <b>58/0014/****</b> | <b>CORRISPETTIVI PROV. PESCARA</b>       |                 | <b>7.534,21</b>   |
| <b>58/****/****</b> | <b>RICAVI</b>                            |                 | <b>258.030,52</b> |
| 64/0005/0011        | FITTI ATTIVI RETE 8                      |                 | 6.573,00          |
| 64/0005/0012        | FITTI ATTIVI                             |                 | 303,28            |
| 64/0005/0100        | ABBUONI/ARROTONDAMENTI ATTIVI            |                 | 4,47              |
| 64/0005/0102        | ABBUONI/ARROTONDAMENTI ATTIVI DA C2      |                 | 8,70              |
| 64/0005/0115        | SOPRAVVENIENZE ORDINARIE ATTIVE          |                 | 266,50            |
| 64/0005/0116        | SOPRAVV. ORD. ATTIVE NON TASSAB.         |                 | 112,72            |
| <b>64/0005/****</b> | <b>ALTRI RICAVI E PROVENTI</b>           |                 | <b>7.268,67</b>   |
| 64/0010/0005        | CONTRIBUTI REGIONE ABRUZZO               |                 | 93.850,00         |
| 64/0010/0006        | CONTRIBUTI MiBACT                        |                 | 73.463,00         |
| 64/0010/0009        | CONTRIBUTI COMUNE DI TAGLIACOZZO         |                 | 6.000,00          |
| 64/0010/0011        | CONTRIBUTI COMUNE DI ATESSA              |                 | 3.550,00          |
| 64/0010/0014        | CONTRIBUTI COMUNE DI ROCCARASO           |                 | 16.700,00         |
| 64/0010/0016        | CONTRIBUTO TEATRO MARRUCINO              |                 | 59.700,00         |
| 64/0010/0017        | CONTRIBUTI COMUNE DI PESCIANA            |                 | 21.998,94         |



## Situazione economica

|                |   |   |    |                        |             |
|----------------|---|---|----|------------------------|-------------|
| <b>Azienda</b> | 1 | ACS ABRUZZO CIRCUITO SPETTACOLO<br>VIA F. DE PAULIS 9/A<br>64100 TERAMO |    | <b>Codice attività</b> | 941100      |
|                |   |   |    | <b>Codice fiscale</b>  | 91024090671 |
|                |   |   | TE | <b>Partita IVA</b>     | 01492890676 |

Situazione dal 01/01/2016 al 31/12/2016 Valuta EURO venerdì 31 marzo 2017

| Conto               | Descrizione                          | Costi             | Ricavi            |
|---------------------|--------------------------------------|-------------------|-------------------|
| 64/0010/0018        | CONTRIBUTI COMUNE DI GESSOPALENA     |                   | 5.500,00          |
| 64/0010/0019        | CONTRIBUTI COMUNE DI SULMONA         |                   | 5.195,00          |
| 64/0010/0501        | CONTRIBUTI FONDAZIONE TERCAS         |                   | 12.000,00         |
| 64/0010/0503        | CONTRIBUTI BIM                       |                   | 2.000,00          |
| <b>64/0010/****</b> | <b>CONTRIBUTO IN CONTO ESERCIZIO</b> |                   | <b>299.956,94</b> |
|                     |                                      |                   |                   |
| <b>64/****/****</b> | <b>ALTRI RICAVI E PROVENTI</b>       |                   | <b>307.225,61</b> |
|                     |                                      |                   |                   |
| 87/0020/0035        | INT.ATT.SU DEPOSITI BANCARI          |                   | 0,21              |
| <b>87/0020/****</b> | <b>PROV. DIVERSI DAI PRECEDENTI</b>  |                   | <b>0,21</b>       |
|                     |                                      |                   |                   |
| <b>87/****/****</b> | <b>ALTRI PROVENTI FINANZIARI</b>     |                   | <b>0,21</b>       |
|                     |                                      |                   |                   |
|                     | <b>Totale</b>                        | <b>563.895,00</b> | <b>565.256,34</b> |
|                     |                                      |                   |                   |
|                     | <b>Utile di esercizio</b>            | <b>1.361,34</b>   |                   |
|                     |                                      |                   |                   |
|                     | <b>Totale a pareggio</b>             | <b>565.256,34</b> | <b>565.256,34</b> |
|                     |                                      |                   |                   |

## Determinazione reddito imponibile

|                |   |   |    |                        |             |
|----------------|---|---|----|------------------------|-------------|
| <b>Azienda</b> | 1 | ACS ABRUZZO CIRCUITO SPETTACOLO<br>VIA F. DE PAULIS 9/A<br>64100 TERAMO |    | <b>Codice attività</b> | 941100      |
|                |   |   |    | <b>Codice fiscale</b>  | 91024090671 |
|                |   |   | TE | <b>Partita IVA</b>     | 01492890676 |

**Situazione dal** 01/01/2016 **al** 31/12/2016 **Valuta** EURO venerdì 31 marzo 2017

### Determinazione risultato d'esercizio ai fini delle II.DD.

| Conto                               | Descrizione                           | % indetr. | Costi           | Ricavi          |
|-------------------------------------|---------------------------------------|-----------|-----------------|-----------------|
| <b>Utile d'esercizio</b>            |                                       |           | <b>1.361,34</b> |                 |
| <b>Costi non deducibili</b>         |                                       |           |                 |                 |
| 68/0005/0320                        | SPESE TELEFONICHE                     | 20,00     | 45,03           |                 |
| 84/0010/0035                        | MULTE E AMMENDE INDEDUCIBILI          | 100,00    | 462,24          |                 |
| 84/0010/0036                        | SANZIONI INDEDUCIBILI DA RAVVEDIMENTO | 100,00    | 56,40           |                 |
| 84/0010/0055                        | SOPRAV. PASSIVE ORD.INDEDUCIBILI      | 100,00    | 206,28          |                 |
| 96/0005/0010                        | IRAP DELL'ESERCIZIO                   | 100,00    | 1.443,00        |                 |
| <b>Ricavi non imponibili</b>        |                                       |           |                 |                 |
| 64/0005/0011                        | FITTI ATTIVI RETE 8                   | 100,00    |                 | 6.573,00        |
| 64/0005/0012                        | FITTI ATTIVI                          | 100,00    |                 | 303,28          |
| 64/0005/0100                        | ABBUONI/ARROTONDAMENTI ATTIVI         | 100,00    |                 | 4,47            |
| 64/0005/0102                        | ABBUONI/ARROTONDAMENTI ATTIVI DA C2   | 100,00    |                 | 8,70            |
| 64/0005/0115                        | SOPRAVVENIENZE ORDINARIE ATTIVE       | 100,00    |                 | 266,50          |
| 64/0005/0116                        | SOPRAVV. ORD. ATTIVE NON TASSAB.      | 100,00    |                 | 112,72          |
| <b>Reddito imponibile (perdita)</b> |                                       |           |                 | <b>3.694,38</b> |

## Determinazione reddito imponibile

|                |   |   |    |                        |             |
|----------------|---|---|----|------------------------|-------------|
| <b>Azienda</b> | 1 | ACS ABRUZZO CIRCUITO SPETTACOLO<br>VIA F. DE PAULIS 9/A<br>64100 TERAMO |    | <b>Codice attività</b> | 941100      |
|                |   |   |    | <b>Codice fiscale</b>  | 91024090671 |
|                |   |   | TE | <b>Partita IVA</b>     | 01492890676 |

**Situazione dal** 01/01/2016 **al** 31/12/2016 **Valuta** EURO **venerdì 31 marzo 2017**

### Determinazione risultato d'esercizio ai fini IRAP

| Conto                             | Descrizione                           | % inded. | Costi            | Ricavi |
|-----------------------------------|---------------------------------------|----------|------------------|--------|
| <b>Utile d'esercizio</b>          |                                       |          | <b>1.361,34</b>  |        |
| <b>Rettifiche costi</b>           |                                       |          |                  |        |
| 68/0005/0320                      | SPESE TELEFONICHE                     | 20,00    | 45,03            |        |
| 72/0005/0010                      | SALARI E STIPENDI TECNICI             | 100,00   | 40.520,09        |        |
| 72/0005/0090                      | RIMBORSI INDENNITA' DIARIE - SPESE    | 100,00   | 2.736,86         |        |
| 72/0015/0005                      | ONERI SOCIALI INPS TECNICI            | 100,00   | 4.833,52         |        |
| 72/0020/0005                      | TFR                                   | 100,00   | 2.504,77         |        |
| 84/0010/0035                      | MULTE E AMMENDE INDEDUCIBILI          | 100,00   | 462,24           |        |
| 84/0010/0036                      | SANZIONI INDEDUCIBILI DA RAVVEDIMENTO | 100,00   | 56,40            |        |
| 84/0010/0055                      | SOPRAV. PASSIVE ORD.INDEDUCIBILI      | 100,00   | 206,28           |        |
| 88/0020/0010                      | INT.PASS.SUI DEB.V/BAN.DI CR.ORD      | 100,00   | 156,18           |        |
| 88/0020/0190                      | ALTRI INT.PASS.E ONER.FIN.DED.        | 100,00   | 70,00            |        |
| 96/0005/0010                      | IRAP DELL'ESERCIZIO                   | 100,00   | 1.443,00         |        |
| <b>Rettifiche ricavi</b>          |                                       |          |                  |        |
| 64/0005/0011                      | FITTI ATTIVI RETE 8                   | 15,00    |                  | 985,95 |
| 64/0005/0012                      | FITTI ATTIVI                          | 15,00    |                  | 45,49  |
| 64/0005/0100                      | ABBUONI/ARROTONDAMENTI ATTIVI         | 100,00   |                  | 4,47   |
| 64/0005/0102                      | ABBUONI/ARROTONDAMENTI ATTIVI DA C2   | 100,00   |                  | 8,70   |
| 64/0005/0115                      | SOPRAVVENIENZE ORDINARIE ATTIVE       | 100,00   |                  | 266,50 |
| 64/0005/0116                      | SOPRAVV. ORD. ATTIVE NON TASSAB.      | 100,00   |                  | 112,72 |
| 87/0020/0035                      | INT.ATT.SU DEPOSITI BANCARI           | 100,00   |                  | 0,21   |
| <b>Reddito imponibile (utile)</b> |                                       |          | <b>52.971,67</b> |        |